
Milí rodiče, milé děti, 

já nevím, jak vy, ale já si moc rád povídám, se všemi, které mám rád, ale 

také zpívám, dívám se kolem sebe a miluji vyprávění vlastních příběhů. 

Pokud chcete, abych vás to také naučil, pojďte si se mnou zahrát Povídačky. 

Povídačky jsou obrázkové kartičky s úkoly a aktivitami na vzájemné 

poznávání, všímání si detailů, zpívání i vyprávění př íběhů.

 

Rozvíjím si tak komunikaci, kreativitu, paměť i koncentraci. 

Cílem hry není vítězství, ale vzájemné povídání, zábava, zpívání a vyprávění. 

Hraje vždy 1 dospělý a 1 dítě. 

Postup:

Zadívejte se vždy nejdř íve na obrázek, který se vztahuje k tématu, o kterém 

si budete povídat. Rodič položí dítěti otázku z části povídej a potom se dítě 

zeptá dospělého na otázku pro něj, nebo to můžete obrátit.  V části dívej 

se nejprve dítě pozorně dívá na obrázek 10 s a poté se ho dospělý zeptá 

na jednu z 5 otázek. Na další obrázek se dívá dospělý 10 s, a potom by měl 

uhádnout všech 5 otázek. Poslední část je nazvaná buď 

zpívej, kde dítě vymýšlí písničku na stanovené slovo, 

nebo vyprávěj, kde je vaším úkolem vymyslet krátký 

příběh, který obsahuje tř i vybraná slova. 

Tak jdeme na to! 

Váš Kvído

Povídačky s dětmi 3+



ZTRACENÍ

7.

KAMARÁD

9.

 Povídej

 Dívej se
1.
2.
3.
4.
5.

 Vyprávěj příběh se slovy

ZTRACENÍ

7.

Povídej

 Dívej se
1.
2.
3.
4.
5.

 Vyprávěj příběh se slovy

KAMARÁD

9.



PRARODIČE

26.

ZVÍŘATA

1.

 Povídej

 Dívej se
1.
2.
3.
4.
5.

 Zpívej

PRARODIČE

26.

 Povídej

 Dívej se
1.
2.
3.
4.
5.

 Zpívej

ZVÍŘATA

1.


